
Nr. 249 Bezmaksas2013. gada Aprīlis
MADLIENAS PAGASTA PĀRVALDES LAIKRAKSTS

Turpinājums 2.lpp

Vingro Zvaniņa grupas bērni

SILTI GLĀSTA SAuLES STARI

Un atkal tuvojas pavasaris. 
Saulīte sāk sildīt, aizrautīgi 
čivina zīlītes. Protams, arī 
pirmsskolas „Taurenītis” bērni 
ilgojas pēc siltā laika. Lai tas 
ātrāk atnāktu, nolēmām, ka 
Vingrošanas svētkos - 14. 
martā pasteidzināsim pavasara 
atnākšanu ar košiem tērpiem, 
lieliskām dziesmām un priecīgi 

jautriem vingrojumiem. Mūsu 
svētku devīze: „Silti glāsta saules 
stari, sveiksim atkal pavasari”. 
Svētkos visi braši iesoļoja zālē 
dziesmas „Seši mazi bundzinie-
ki” pavadījumā, bet pēc tam 
grupas devās uz savām vietām. 
Vispirms sagatavošanas grupas 
bērni – Marta Kļemenko, Vineta 
Smilškalne, Mareks Laizāns, 

Annija Madara Kļaviņa, Iluta 
Rubene un Amanda Grundane 
demonstrēja savu prasmi dar-
boties ar vingrošanas apļiem. 
Viņi ne tikai vingroja, bet grieza 
apļus sev ap vidukli un lika tiem 
virpuļot krāsainā daudzveidībā. 
Tas izskatījās lieliski.

Pasākuma turp inā jumā 
pie bērniem atlidoja Strazds /

skolotāja Iveta Sama/. Agrais 
pavasara vēstnesis bija ieradies 
izlūkos, lai uzzinātu, kādi laika 
apstākļi ir pie mums un to, kas 
jauns notiek Madlienā. Sapratis, 
ka atgriezies par ātru, jo ārā 
vēl dziļš sniegs un aukstums, 
Strazds trīcēja kā apšu lapa 
un nevarēja vien izdomāt, kā 
sasildīties. 



2013. gada Aprīlis2 Madlienas Vēstis

Turpinājums no 1.lpp

Kā Lieldienu olas kļuva raibas

MADLIENAS PAGASTA PĀRVALDES VADīTĀjA 
 PIEņEMTIE LēMuMI

27.02.2013. Par nosaukuma piešķiršanu no nekustamā īpašuma „Bites” atdalītajai zemes vienībai Ogres novada Madlienas pagastā.
07.03.2013. Par nekustamā īpašuma objekta apgrūtinājumu noteikšanu zemes vienībai „Ceļa Klebas”.
18.03.2013. Par nekustamā īpašuma nodokļa parāda bezstrīda piedziņu no SIA „Ķeipene PB”.
18.03.2013. Par īres līguma noslēgšanu ar V. Lazdiņu.

MADLIENAS būVVALDE INfoRMē

Ar padomu palīdzēja svētku 
dalībnieki, aicinot skatīties, 
klausīties un priecāties, kā 
pavasari un silto sauli sagaida 
„Taurenītī”. „Pienenītes” gru-
pa un skolotāja Inga Lazdiņa 
vingroja, izmantojot krēsliņus 
un parādīja, kā sāk mosties 
daba un visa dzīvā pasaule ap 
mums dziesmas „Pavasaris 
klāt” izpildījumā. Skolotāja 
Aelita Lazdiņa un „Vizbulītes” 
grupa jauko laiku un pavasari 
sagaidīja, vingrojot ar ziediem 
– skaistajām vizbulītēm. Par 
šiem vingrojumiem priecājās 
arī Strazds, jo viņš saprata, ka 
pavasaris tiešām tūlīt, tūlīt būs 
klāt. Bērni no „Magonītes” gru-
pas ar skolotājām Unu Ločmeli 
un Elitu Jēkabsoni ieklausījās 
„Pavasara dziesmiņā”, un ar 
pavasarīgām aprocītēm uz 
rokām, izpildīja savus vingro-
jumus. Skolotāja Rudīte Struka 
un „Samtenītes” grupas bērni 
jautras mūzikas ritmā ar vingro-
jumiem lika sajust, ka pavasarī 
vajag smaidīt, priecāties un 
kustēties. „Zvaniņa” grupas 
bērni un skolotāja Sigita Viduce 
rādīja, cik spoža un silta ir pava-
sara saule, izveidojot saulīti ar 
stariem. Vinita Mūrniece kopā 
ar „Pīpenītes” grupas bērniem 
„uzbūra” krāsainu varavīksni 
un, lai gan tas vēl par agru, dabā 
reizēm notiek dīvainas lietas. 

SILTI GLĀSTA SAuLES STARI
Tā kā pavasaris atnāk arī citur 
pasaulē, tad slavenā hīta „Gang-
nam style” ritmos „Saulespuķes” 
grupa un skolotāja Vija Celma 
rādīja tik skaistu, dzīvespriecīgu 
priekšnesumu, ka gribējās 
ving rot līdz. Noslēgumā bērni 
ar vadītāju Ingrīdu Mārtiņu 
parādīja, cik jauki ir visiem 
kopā, izpildot rīta vingrošanas 
kompleksu: „Lieliem soļiem 
lācis nāk”, bet Strazds uzaicināja 
izvingrināt „spārnus” un kājas 
skanīgajos „Putniņdejas” rit-
mos. Pēc patīkami pavadītā lai-
ka, pēc visa redzētā un dzirdētā, 
arī Strazds devās atpakaļ pie 
saviem draugiem, lai paziņotu, 
ka pavasaris ir sācies un var lidot 
atpakaļ uz mājām.

 Sporta skolotāja 
Maija Kiršteina

Kad pavasaris ieskandināts, 
klāt arī Lieldienas – saulainie 
svētki, kad diena un nakts ir 
vienādā garumā un gaisma 
uzvarējusi tumsu. Lieldienu 
ieražas ir veidojušās gadu sim-
tos. Tās ir skaļas un jautras, lai 
nodrošinātu labklājību vasarā un 
rudenī. Lieldienās agri jāceļas, 
jāmazgājas avota ūdenī, lai 
būtu skaists un vesels, jāiekar 
šūpoles un jāšūpojas, lai nenāktu 
miegs un vasarā nekostu odi, 
jākrāso olas, jāpiedalās „olu 
kaujās”, olu ripināšanā, mešanā 
pār šūpoļu kārti, pirms tam 
iedomājoties vēlēšanos. Ja olu 

izdodas pārmest un otrā pusē 
noķert, tad vēlēšanās piepildās, 
ja ne, tad nekā. Vēl Lieldienās 
jāiet rotaļās, jādejo un daudz 
jāsmejas.

  P ē c  L i e l d i e n u 
brīvdienām, kad atkal visi 
atgriezāmies „Taurenītī”, 
bērnus sagaidīja patīkams 
pārsteigums. Tā bija izrāde: 
„Kā Lieldienu olas kļuva rai-
bas”, kurā lomas spēlēja mūsu 
skolotājas. Bērni iepazinās ar 
Zaķi Ļipaini, kurš sarūpējis 
Lieldienu olas, bet garām 
lidojošie putni – Krauklis, 
Zīlīte, Bezdelīga un Pūce gudri 
sprieda, ka šādas olas – baltas, 
vienādas un tik parastas, nevie-
nam nepatiks, arī bērniem nē. 

Lielajās bēdās, ko darīt tālāk, 
padomu sniedza Vāvere un 
Lapsa, izdomājot, ka baltās olas 
ir jānokrāso. Pēc kopīgi paveiktā 
darba, kad olu ratos rindojās 
krāsainas, raibas un īpašas olas, 
draugi jutās apmierināti un 
laimīgi, bet Zaķis Ļipainis kopš 
tā laika, katru gadu krāso raibas 
Lieldienu olas. Pēc izrādes Zaķis 
ar saviem palīgiem dāvināja sal-
das, garšīgas šokolādes olas un 
uzaicināja uz jautru deju „Švīk, 
švāk, zaķi nāk”, lai dodoties 
tālāk savās ikdienas gaitās, mūs 
pavadītu gaišs un dzīvespriecīgs 
noskaņojums.

Vadītājas vietniece izglītības 
jomā Aija Simsone



SVEICAM APRīĻA jubILĀRuS

2013. gada Aprīlis 3Madlienas Vēstis
...vēl vienu apli gads man  

     apgājis
apkārt zaļi un balti:
vedis pāri tiltiem, pāri  

     laipām, no
gadalaika gadalaikā,
no rīta pēcpusdienā, no  

     pievakares rītausmā.
Vēl vienu apli gads
man apgājis apkārt...

/Maija Laukmane/

Ernests Valts Circenis

Marta SARKANE  90
Broņislava PUDŽA  85
Elizabete ČUNČULE  75
Jānis RUDZGAILIS  70
Astrīda DUKATE  70
Elmārs DIŠEREITS  70
Dainis JAUNZEMS  65
Raimonds LIEPIŅŠ  60
Juris BALANČONOKS 55
Inta GUDAKOVSKA  50

AKoRDEoNA 
MūZIKAS SVēTKI

Ir izskanējis XII Starptau-
tiskais akordeonistu festivāls 
Limbažos. Akordeona mūzikas 
svētki šogad notika no 21. 
līdz 24. martam un bija veltīti 
Limbažu pilsētas 790 gadu 
jubilejai. 

Festivāla ietvaros notika V 
Starptautiskais mūzikas skolu 
akordeonistu - solistu konkurss, 
kurā piedalījās bērni no 6 
valstīm. Lai varētu piedalīties 
tik augsta līmeņa konkursā, 
pirms tam bija jāiztur divas 
atlases kārtas. Visi audzēkņi 
tika sadalīti 3 vecuma grupās. 
Konkursam bija jāsagatavo 
ļoti nopietna programma ar no-
teiktu hronometrāžu. Dalībnieku 
uzstāšanos vērtēja Starptautiska 
žūrija. 

Kārļa Kažociņa Madlienas 
mūz ikas  sko lu  konkursā 
pārstāvēja 5. akordeona klases 
audzēknis Ernests Valts Circenis 
(pedagogs Natālija Čuriļina). 
Viņš  a t skaņo ja  J .S .Baha 
Mazu prelūdiju do minorā 
un V.Savelova Ekspromtu. 
Starptautiskajā konkursā Ernests 
piedalījās B grupā (no 11 līdz 13 
gadiem). Šajā kategorijā bija 17 
dalībnieki: no Vācijas, Igaunijas, 

Krievijas, Lietuvas un arī Lat-
vijas. Visi konkursanti sniedza 
savas programmas ļoti augstā, 
profesionālā līmenī. Sīvā cīņā 
Ernests ir izcīnījis godalgoto 
III vietu.

Ernests pats par piedalīšanos 
konkursā saka – Lai saga-
tavotos konkursam, man bija 
jāapgūst baritona basu spēle, 
la i  skaņdarbos  sasniegtu 
augstāku skanējuma kvalitāti. 
Bija jāiegulda liels darbs. Uzs-
katu, ka esmu izdarījis daudz, 
bet, protams, vienmēr var 
labāk. Arī konkurss bija ļoti 
no pietns, kas prasīja lielu at-
devi un koncentrēšanās spējas. 
Festivāla ietvaros bija iespēja 
apmeklēt vairākus koncertus, 
kuri bija ļoti iedvesmojoši. 
Koncerti vēlreiz apliecināja 
un deva pārliecību, ka akor-
deona skanējums ir dažādu 
iespēju bagāts. Man ir prieks, 
ka bija iespēja piedalīties šāda 
mēroga pasākumā. Gribu teikt 
paldies savai skolotājai Natālijai 
Čuriļinai un K.Kažociņa Mad-
lienas mūzikas un mākslas sko-
lai par atbalstu.

Konkursanta vārdā  
Ernesta skolotāja N.Čuriļina

PAšVALDību VēLēšANAS 2013
2013.gada 1.jūnijā Latvijā 

notiks kārtējās pašvaldību 
vēlēšanas. Pašvaldību vēlēšanas 
tiks sarīkotas 119 vēlēšanu ap-
gabalos, kuru robežas atbilst 9 
republikas pilsētu un 110 novadu 
robežām. 

T i e s ī b a s  p i e d a l ī t i e s 
p a š v a l d ī b u  v ē l ē š a n ā s  i r 
balsstiesīgajiem Latvijas un ES 
pilsoņiem, sākot no 18 gadu ve-
cuma. Lai piedalītos pašvaldību 
vēlēšanās Latvijā, ES pilsonim 
jābūt reģistrētam Latvijas 
Iedzīvotāju reģistrā.

Vēlēšanu tiesību pašvaldību 
vēlēšanās nav personām, kuras 
izcieš sodu brīvības atņemšanas 
vietās.

Vēlētāji drīkst balsot tajā 
pašvaldībā, kurā viņiem ir 
reģistrēta dzīvesvieta 90 die-
nas pirms vēlēšanu dienas vai 
tajā pašvaldībā, kurā viņiem 
pieder likumā noteiktā kārtībā 
reģistrēts nekustamais īpašums.

Pašvaldību vēlēšanās katrs 
vēlētājs tiks iekļauts noteik-
ta vēlēšanu iecirkņa vēlētāju 
sarakstā atbilstoši reģistrētajai 
dzīvesvietai 90 dienas pirms 
vēlēšanu dienas Vēlētāju sarak-
sti tiek veidoti, sadarbojoties 
Centrālajai vēlēšanu komisi-
jai, Pilsonības un migrācijas 
lietu pārvaldei, pašvaldībām un 
vēlētājiem.

Lai informētu par to, kura 
vēlēšanu iecirkņa sarakstā 
vēlētājs iekļauts, Pilsonības 
un migrācijas lietu pārvalde 
katram vēlētājam uz reģistrētās 
dzīvesvietas adresi pa pastu 
izsūtīs paziņojumu. No 2013.
gada 25.marta līdz 7.maijam 
vēlētāji var izmantot iespēju 
mainīt sākotnēji reģistrēto 
vēlēšanu iecirkni. Vēlēšanu 
iecirkni drīkst mainīt uz jeb-
kuru citu vēlēšanu iecirkni tās 

pašvaldības administratīvajā 
teritorijā, kurā vēlētājam bija 
reģistrēta dzīvesvieta 90 die-
nas pirms vēlēšanām vai uz 
jebkuru vēlēšanu iecirkni tajā 
pašvaldībā, kur vēlētājam pieder 
nekustamais īpašums.

Lai reģistrētu iecirkņa maiņu, 
vēlētājam jāiesniedz iesniegums 
jebkurā pašvaldības dzīvesvietas 
deklarēšanas iestādē. Mainot 
iecirkni uz to pašvaldību, kur 
vēlētājam pieder likumā noteiktā 
kārtībā reģistrēts nekustamais 
īpašums, jāuzrāda īpašuma 
tiesības apliecinošs dokuments 
- Zemesgrāmatas akts vai izziņa 
no Zemesgrāmatas.

Pašreiz spēkā esošā vēlēšanu 
kārtība paredz, ka vēlēšanu 
iecirkņu darba laiks ir no pulk-
sten 7.00 līdz 22.00.

Vēlētāji, kuri vēlēšanu dienā 
nevarēs nokļūt savā vēlēšanu 
iecirknī, var izmantot iespēju 
nobalsot iepriekš.

Iepriekšējā balsošana notiks 
trīs dienas pirms vēlēšanu di-
enas:

- trešdien, 29.maijā: no plkst. 
17.00 – 20.00;

- ceturtdien, 30.maijā: no 
plkst. 9.00 – 12.00;

- piektdien, 31.maijā: no 
plkst. 10.00 – 16.00.

T ā p a t  a r ī  p a š v a l d ī b u 
vēlēšanās t iks organizēta 
balsošana atrašanās vietā tiem 
vēlētājiem, kuri veselības 
stāvokļa dēļ nevarēs nobalsot 
vēlēšanu iecirknī. Šo iespēju 
vēlētāji varēs izmantot, ja 
vēlēšanu dienā atradīsies sava 
vēlēšanu iecirkņa teritorijā. 

P ieda lo t ies  pašvald ību 
vēlēšanās, vēlēšanu iecirknī 
j āuz rāda  de r īgs  pe r sonu 
apliecinošs dokuments - pase vai 
personas apliecība (eID karte).

www.cvk.lv



Madlienas Vēstis4 2013. gada Aprīlis

PASMAIDīSIM SNIEGoTAjAM 
APRīLIM!

Aprīlis ir humora un smiek-
lu mēnesis. Šogad daba ar 
cilvēkiem ir izspēlējusi pamatīgu 
joku, jo ziema nu nemaz negrib 
atkāpties – sniega kupenas tik 
lielas, naktīs vēl varens sals, un 
pirmais sniegpulkstenītis vēl 
ilgi gaidīs, kad varēs uzsmaidīt 
saulei. Ir labi, ja dzīvē visu 
varam uzlūkot ar smaidu, ne-
dusmoties, neļaunoties. Smiekli 
un humors palīdz dzīvot, uzlabo 
veselību un iekrāso pasauli visās 
varavīksnes krāsās. Arī Mad-
lienas vidusskolas skolēni prot 
priecāties un rakstīt smieklīgus 
dzejoļus, arī viņu dzīvē jautru 
un priecīgu atgadījumu ir ne 
mazums. Pasmaidīsim aprīlim 
– humora mēnesim, un ticiet, 
pavasaris atnāks – ne kā joks, 
bet kā brīnums!

Madlienas vidusskolas 
skolotāja Zinta Saulīte

Smiekli, smiekli,
Ko jūs darāt?
Smejamies.
Smiekli, smiekli,
Kur jūs dzīvojat?
Mutēs, kurās mēs
smejamies.
Smiekli, smiekli
Arī manā mutē,
Un es smejos.
Smejieties arī jūs!

Alise Trence, 2. kl.

Smiekli ir saldi,
Smieties ir labi,
Smieklos var aizmigt
Saldi, saldi.
Smietie var saldi, saldi,
Tāpēc smejies, kamēr vari.
 Ralfs Vingris, 2. kl.

Kamēr man netrūkst smieklu,
Kamēr man būs smiet,
Būs man dzīve viegla,
Lai cik man grūti iet.
 Keita Lamberte, 2. kl.

Vai tu redzi smaidu,
Kas lēkā tev apkārt?
Vai tu uzsmaidīsi
Par nelielu jociņu,
Kas sagādā prieku?
Smaids būs tev visas dienas 

garumā.
Ramona Smilškalne, 4. kl.

Skan smiekli šādi: „Hā-hā-hā!”
Skan smiekli šādi: „Hē-hē-hē!”
Skan smiekli šādi: „Hi-hi-hī!”

Tādi ir mūsu smiekli.

Skan smiekli šādi: „Hu-hu-hū!”
Skan smiekli šādi: „Ņuh-

ņuh-ņuh!”
Skan smiekli šādi!
Vai, mans dievs, šodien man 

sāp vēders!
             Ralfs Žurēvičs, 4. kl.

Smiekli, smiekli, smiekli.
Ai, cik jauki, ai, cik jautri!
S m i e k l i ņ š ,  s m i e k l i ņ š , 

smiekliņš.
Vai, cik raibi, skaisti tie!
Visiem patīk smiekliņi, 

smiekli.
Visiem patīk tie.
K a d  p r i e c ā j o s ,  m a n s 

smiekliņš dejo.
Vai tavs arī?
 Gerda Osokina, 4. kl.

Smejas, smejas, visi smejas,
Visi, kas tik zina, ka smejas,
Dažam labam smieties prieks,
Dažam raudāšana nieks.

Reinis Jurka, 4. kl.

Smiekli smieklus sasmīdina.
Sasmīdinot seja smaida.
Smaidot sev prieku radi.
Radot smieklus, smaidošas 

sejas liekas.
Smiekli liekas smieklīgi un 

smaidīgi.
Smaidīgas, smieklīgas un 

priecīgas
Mums sejas šķiet.
Liekas, ka dzīve smaidīga.

Linda Smilškalne, 4. kl.

Vinnija fon Lāča dzeja 

Sivēntiņi, sivēntiņi,
Kur tu ņēmi tādu draugu?
Zāģu skaidas galviņā,
Medus pods padusē.

Meža bites, rāmas bites,
Klusi savu darbu dara. 
Medu krāj dobumā,
Pūks bāž galvu caurumā.

Bites Pūku ieraudzīja,
Dusmīgas pavisam bija.
Pūks to galvu ārā rāva,
Zemē krita, skaļi bļāva.

Lai bij draugi, kam bij draugi,
Vinnijam bij labi draugi.
Kristofers – gudrs puika,
Vienmēr zina, ko lai dara.

Sivēns, Trusis, Tīģers, Pūks –
Visi lieli ceļotāji.
Ceļojumu pabeiguši,
Tīģers, Trusis pazuduši.

Pūka vēders ceļu rāda,
Mājās abi atnākuši.
Tīģerīti satikuši,
Mazo Trusi atraduši.

Divi draugi sarunāja
Ēzelīti svētkos sveikt.
Medus podiņš dāvanā,
Balons ziedu vietiņā.

Dāvana par smagu bija,
Pūks to ātri izlaizīja.
Pūce ātri uzrakstīja, 
Nepareizi burti bija.

Sivēns, skriedams
draugu sveikt,
Spiež pie krūtīm baloniņu.
Pēkšņi ceļā Truša ala,
Balonam nu dzīve galā.

Kad nu draugi galā tika,
Dāvanas tiem nepalika. 
Var iet šā un var iet tā,
Galvenais nav dāvanā.

Visi draugi labi draugi,
Viens no otra nebaidās.
Dzīvo lielā sirsnībā,
Uzvara ir draudzībā.

Paula Kļaviņa, Madlienas 
vidusskolas  

Krapes filiāle, 5. kl.

Duksis un pele

Kādu dienu omes suns Duksis 
draiskuļojās dārzā. Viņš spēlējās 
ar bumbu. Te pēkšņi Duksis 
kaut ko saoda. Tā bija pele. 
Suns skrēja tai pakaļ un noķēra 
to, taču priekšā gadījās paliela 
bedre, kurā abi arī iekrita. Mēs 
visi smējāmies par to, kā Duksis 
izskrēja no bedres un spēlējās 
ar peli. Pasaule bez smiekliem 
būtu drūma.

Matīss Rozenšteins,  
2. kl. Smiekliņš

Kādu rītu pamostos, man 
bija laba oma. Paēdu bro-
kastis, nomazgāju muti, tad 
gāju skatīties filmu. Te pēkšņi 
parādījās smiekliņš par filmu. 
Es smējos, smējos un nevarēju 
apstāties smieties. Smiekli mani 
padarīja ļoti priecīgu un laimīgu. 
Es gribētu, lai visi cilvēki daudz 

smaidītu un lai būtu priecīgi.
 Agija Masiule, 2. kl.

Dīvainās pumpas

Reiz kādās Lieldienās, kad 
es vēl biju mazs, bija jau vēls 
un es devos gulēt. Pa nakti man 
kāds uz sejas uzzīmēja pumpas. 
Pamodos, devos mazgāties un 
pie spoguļa ieraudzīju uz sejas 
izsitumus. Devos pie mammas 
un prasīju, vai nevajadzēs braukt 
pie ārsta. Viņa smaidot atteica: 
„Vispirms nomazgā seju.” Es tā 
arī izdarīju un … redzēju, ka to 
pumpu jau nemaz nav. Tas nu 
gan bija smieklīgi, bet man vis 
smiekli nenāca!

Krists Reinards Zariņš, 
 3. kl. Šūpolēs ar suni

Kādu reizi es „Lielvērītēs” 
šūpojos – augstu jo augstu. 
Šūpojos un pēkšņi klēpī ielēca 
mans suns Džeris. Suņuks no 
priekiem sāka laizīt seju. Tas 
tik ļoti kutēja. Mēģināju viņu 
dabūt nost, bet nekā. Mēs abi 
tikai uzšūpojāmies vēl augstāk. 
Tas nu gan bija varen jauki un 
jautri! Kad beidzu šūpoties, 
uzticīgais draugs Džeris visur 
man sekoja līdzi.

Krista Streile, 3. kl.

Paslēpes kastē

Kad b i ju  maziņš ,  re iz 
paslēpos veikalā starp kastēm, 
neviens mani neredzēja. Mam-
ma un brālis sāka mani meklēt, 
arī pārdevēja devās palīgā, pat 
pircēji iesaistījās meklēšanā, 
bet nekā. Es tikai vēroju, un 
man tas likās ļoti smieklīgi. 
Mamma un brālis pat raudāja, 
jo domāja, ka esmu nozagts. 
Atnāca apsargs un mani meklēja. 
Es neizturēju un sāku smieties. 
To sadzirdēja pārdevēja un 
paziņoja mammai. Viņa pacēla 
kasti un mani ieraudzīja. Mam-
ma bija noraudājusies, bet es… 
Māmiņa bija dusmīga, un man 
nu smiekli vairs nenāca. Kopīgi 
visi devāmies uz autobusa pie-
turu, lai brauktu mājās. Gadās arī 
tā – smiekli caur asarām.

Ralfs Kriškāns, 3. kl.



Madlienas Vēstis 52013. gada Aprīlis

Agnese Cinīte

Morics Ločmelis

Raivo Zanders Patrīcija Laurinoviča



Madlienas Vēstis6 2013. gada Aprīlis

Turpinājums 7.lpp

IESTĀžu uN STRuKTūRVIENību VADīTĀjI 
ATSKAITĀS PAR PAVEIKTo PAGĀjušAjĀ GADĀ

Katra jauna gada sākumā 
normatīvajos aktos noteiktajā 
kārtībā gan pašvaldības, gan liela 
daļa komercsabiedrību gata-
vo iepriekšējā gada pārskatus. 
Pašvaldības gada pārskats kā vi-
enots kopums sastāv no finanšu 
pārskata un vadības ziņojuma 
par pašvaldības darbu pārskata 
gadā. Arī Madlienas pagasta 
iestāžu vadītāji katru gadu sa-
gatavo iepriekšējā gada vei-
kuma apkopojumu. Šajā avīzes 
numurā turpinām iepazīstināt 
ar pašvaldības iestāžu vadītāju 
sagatavotajiem pārskatiem par 
2012. gadu.

Vispārējās pirmsskolas 
izglītības iestāde „Taurenītis”

2012.  gadā  Vispārē jās 
pirmsskolas izglītības iestādi 
„Taurenītis” (turpmāk tekstā - 
VPII “Taurenītis”) apmeklēja 
113 izglītojamie. Arī šajā gadā 
jūtams piecgadīgo un sešgadīgo 
bērnu skaita īpatsvars, kas sastāda 
pusi no visiem izglītojamajiem – 
61. 2012./2013. mācību gadā 
iestādē četras no 7 grupām 
daļēji tika finansētas no valsts 
mērķdotācijām. 28% bērnu 
mūsu iestādē ir no citiem Ogres 
novada pagastiem, tāpēc mums 
joprojām ir 1 nakts grupa. 
Pie mums mācās 6 bērni no 
Ķeipenes, 12 no Taurupes, 6 
no Krapes, 3 no Suntažiem, 3 
no Lauberes un 1 bērns no citas 
pašvaldības.  

Pamatā pedagogu sastāvs 
pirmsskolā ir nemainīgs, 2012. 
gadā iestādē strādāja 15 peda-
gogi, visi ar augstāko izglītību, 
bet no septembra skolotāju 
saimi papildināja Inga Lazdiņa, 
kura uzsāka mācības RPIVA un 
apgūst pirmsskolas izglītības 
skolotāja kvalifikāciju. No 
septembra bija arī iespējams 
palielināt skolotāja logopēda 
slodzi uz 0,5, individuālās 
nodarbības skolotāja Vija Celma 
varēja nodrošināt 11 bērniem. 
Tā kā bērnu skaits ar valodas 
traucējumiem pieaug, 2013.gadā 
būtu nepieciešamas licencēt 
speciālās izglītības program-
mu, lai nodrošinātu logopēda 
nodarbības visiem bērniem, 
kuriem tas nepieciešams.

2012.gadā īpašu vērību 
p i e g r i e z ā m  s k o l o t ā j u 
profesionālās kvalifikācijas piln-
veidei. Pēc MK noteikumiem 
skolotājiem nepieciešams iziet 
36 stundu kursus ik pa 3 ga-
diem, tāpēc skolotāji apmeklēja 
kursus un seminārus, gan ESF 
finansētos, gan ar Ogres novada 
finansējumu, gan personīgi 
apmaksātus. Saskaņā ar peda-

gogu tālākizglītības plānu 
skolotāji pilnveidoja savu 
profesionalitāti šādos kursos un 
semināros:

Starptautiskajā skolotāju 
d i e n ā  a r  O g r e s  n o v a d a 
Atzinības rakstu par ilggadēju, 
radošu pedagoģisko darbu un 
ieguldījumu izglītības iestādes 
attīstībā. apbalvoja vadītājas 
vietnieci izglītības jomā Aiju 
SIMSONI un par prasmīgu 
darbu ar jaunākā pirmsskolas 
vecuma bērniem.- skolotājas 
p a l ī d z i  I n g u  L A Z D I Ņ U 
Starptautiskajā ģimeņu dienā 
15. maijā Ogres novadā apbal-
voja GRĀPU ģimeni par aktīvu 
līdzdalību iestādes organizētajos 
pasākumos.

Turpinājām jau 2010.gadā 
aizsākto sadarbību ar Ogres 
ROTARI klubu. Ar Zviedri-
jas Kalmar kluba atbalstu tika 
sniegta palīdzība 59 ģimenēm, 
daļēji sedzot maksu par bērnu 
ēdināšanu pirmsskolas iestādē 
par kopīgo summu 2769 lati. 
Z iemassvē tkos  saņēmām 
dāvinājumu no Ogres ROTARI 
kluba. Pie mums ciemojās Mod-
ris Skujiņš un Ģirts Plakans 
ar Rotari kluba sarūpētajām 
dāvanām (100 komplekti pus-
dienu trauki; bļodiņas, šķīvji, 
krūzītes, dakšiņas un nazīši, kā 
arī 20 žurnālgadiņi un puķu podu 
statīvs.)

2012.gads iestādei bija jubi-
lejas gads. Aprīlī mēs svinējām 
savai pirmsskolai dzimšanas 
dienu, tai apritēja 45 gadi. Ju-
bileju atzīmējām ar diviem 
pasākumiem. 20.aprīlī notika 
jubilejas pasākums „Krāsaini 
sapņi”. Pie mums bija ieradušies 
ciemiņi no Ogres novada domes 
un Madlienas pagasta iestādēm. 
Svētku reizē mūs apciemoja arī 
pensionētās darbinieces. Visus 
klātesošos priecējām ar nelielu 
koncertu, ko bija sagatavojuši 
vecākās un sagatavošanas gru-
pas bērni.. Sveicām pirms-
skolas ilggadējās darbinieces 
Ilgu ŠMATI un Daci MU-
CENIECI, kuras bērnudārzā 
strādā no pirmās dienas, un 
skolotāju Liliju MŪRNIECI, 
kura mazajiem madlieniešiem 
ir veltījusi vairāk kā 40 gadus. 
Skaistu koncertu mums dāvāja 
Madlienas vidusskolas skolēni, 
kas arī savulaik ir bijuši mūsu 
bērnudārza audzēkņi. Vēl šajā 
pasākumā tika prezentēti pro-
jekti, ko gada laikā izstrādāja 
bērni kopā ar savām skolotājām. 
Magonītes grupas bērnu projekts 
bija „Mīļākā rotaļlieta – lācītis; 
Pienenītes grupas pētījumu 
objekts bija „Bērzs aiz grupas 
loga.”; „Vizbulītes grupa toreiz 
un tagad”; Pīpenītes grupas 

pētījums bija „Zaļie telpaugi 
mūsu pirmsskolā”. Samtenītes 
grupa pētīja dzīvo radību mūsu 
pirmsskolas dabas stūrīšos 
laika posmā no 1971.-2012. 
gadam; Saulespuķes grupas 
pētījuma objekts bija – „Putni 
pirmsskolas tuvākajā apkārtnē”; 
Kliņģerītes grupa pētīja kādi 
bijuši iecienītākie pārgājienu 
maršruti gadu gaitā; Zvaniņa 
projekts bija „Ceļojums pa 
pirmsskolu „Taurenītis””.

2012.gadā iesaistījāmies 
„Zaļās jostas” izsludinātajā 
makulatūras vākšanas konkursā 
„Otro elpu papīram”. Savācām 
11 tonnas 336 kg papīra un 
kopvērtējumā Latvijas mērogā 
ieguvām 8. vietu, savācot 96 
kg uz vienu bērnu. Par katru 
tonnu saņēmām 5 kg papīra. 
Aktīvākās grupas bija Pīpenīte 
– 3392 kg., Pienenīte – 1352 
kg. un Magonīte – 1033 kg. 
Visvairāk makulatūras savāca 
Tija Kačanova – 1829 kg.. 
Viņa kopā ar savu ģimeni arī 
piedalījās noslēguma pasākumā 
Brīvdabas muzejā un apmeklēja 
Rīgas Zooloģisko dārzu. 

Šajā gadā iesaistījāmies Lau-
ku atbalsta dienesta izsludinātajā 
programmā „Skolas piens”, kas 
nodrošināja bērniem glāzi piena 
katru dienu. 

2012.  gadā pirmsskolā 
„Taurenītis” tika organizēti 
tradīciju un ikgadējie pasākumi: 
Ziemas sporta svētki „Aug-
sim lieli  – būsim stipri”, 
Veselības nedēļa: „Es esmu 
īpašs”, „Bantīšu šlipsīšu balle”, 
Vingrošanas svētki: „Kā es 
izjūtu pavasari”, 45 jubilejas 
pasākums „Krāsaini sapņi”, 
Mātes dienas koncerts: „Dāvana 
māmiņai”, Pārgājiens: „Zied 
visa pasaulīte”, Izlaidums: „Pa-
liec sveiks „Taurenīt”!”, Bērnu 
rīts kopā ar Zīmulīti un Otiņu, 
Olimpiskā diena „Vingrosim 
kopā”, Rudens svētki „Rudens 
nāca sētiņā, graudi bira klētiņā”, 
Mārtiņi: „Nāciet lieli, nāciet 
mazi – Mārtiņdienu nosvinēt”, 
Latvijas 94. dzimšanas diena 
„Lai Tev vienmēr gaita droša, 
kad pa tēvu zemi ej” /5 un 6 g. 
veciem bērniem/, Ziemassvētku 
eglītes.

Iesaistīšanās pagasta un no-
vada mēroga pasākumos

Metodiskā apvienība novada 
pirmsskolu iestāžu mūzikas 
skolotājām –  „Riekstiņā” un 
sporta skolotājām „Saulītē”

Augustā iestādes darbinieki 
piedalījās Skolotāju 18. sporta 
spēlēs Ogresgalā, kurās ieguva 
1.vietu stafetē „Zirnekļu cīņa”

Sportisks pasākums Ogrē 
sagatavošanas grupu bērniem 
„Ķeram pavasari” – komandā 

12 bērni, 3 vecāki no „Zvaniņa” 
un „Kliņģerītes” grupām. 
Skolotājas Maija Kiršteina, 
Sigita Viduce un tiesnese Aelita 
Lazdiņa.

11. novembrī „Taurenīša” 
komanda piedalījās Madlienas 
pagasta „Gaismas skrējienā” 
un iesildīja dalībniekus ar 
vingrošanas kompleksu „Es 
skrienu”.

A r  p r i e k š n e s u m i e m 
uzstājāmies: skolā pēdējā zvanā;  
pansionātā 1. oktobrī veco ļaužu 
dienā un 6. jūnijā pansionāta 
sporta svētkos, kultūras namā 
sieviešu dienas koncertā „Ielūdz 
vīrieši” („Zvaniņa” grupas zēni 
ar jūrnieku deju).

Izklaide 2012. Gadā: Leļļu 
teāt r is  „Lapsēns  blēdis” , 
Leļļu teātris „Tikšanās ar dak-
teri Ai-kā-sāp un viņa drau-
giem”, Muzikāla teātra izrāde 
„Ķiplociņš dodas uz skolu”, 
Starptautiskajai sieviešu die-
nai veltīts pasākums „Vēji 
līksmo pūpolos, saules vārdu 
domās sien”, BERGA krāsu 
foto, Mūzikas skolas audzēkņu 
koncerts, Madlienas vidus-
skolas audzēkņu koncerts, Bērnu 
aizsardzības dienā – 1. jūnijā 
Madlienas vidusskolas 2.klases 
skolēnu teātra izrāde „Zvēru 
namiņš” un bērnu rīts „Izkrāso 
bērnību”, Darbinieku pārgājiens 
ar velosipēdiem pa maršrutu – 
Taurenīši, Ūsiņas, Strautmaļi, 
Groziņi, Rozītes, Taurenīši, 
Izrāde „Ruksis un Duksis par 
drošību”, Muzikāla izrāde „No 
astes līdz ūsām”, Muzikāla 
izrāde „Par sapnīšiem”, Dar-
binieku ekskursija uz TARTU  - 
Ahhaa zinātnes centrs, Rotaļlietu 
muzejs, Ledus laikmeta muzejs

2012. gadā veiktie remonta 
un labiekārtošanas darbi:

Virtuves grīdas pārflīzēšana, 
Zāles kosmētiskais remonts un 
logu iekšējā apdare – Ls 3530,00

Nomainīts linolejs medicīnas 
kabinetā un koridorā  – Ls 
158,00

 Evakuācijas plāni 3 gb – Ls 
93,00

I n t e r n e t a  p i e s l ē g u m a 
ierīkošana – 3 darba vie-
tas (metodiskajā kabinetā, 
saimniecības pārzinim un liet-
vedim)

2012. gadā iegādāti: PROF 
elektriskā plīts – Ls 1300,00, 
Gaļas maļamā mašīna – Ls 
390,00, Skatuves aizkari (aizmu-
gures drapērijas) –  Ls 530,00, 
Printeris metodiskajā kabinetā 
– 186,00, Aizkari Zvaniņa gru-
pai – Ls 89,00, Pildspalvas ar 
apdruku 500 gb. – Ls 160,00, 
Sporta krekliņi 20 gb bērniem; 
15 gb. pieaugušiem – Ls 95,00, 
Ziemassvētku vecīša tērps –  Ls 
37,00.



Turpinājums 8.lpp

Madlienas Vēstis 72013. gada Aprīlis

Turpinājums no 6.lpp

šķIRojoT ATKRITuMuS – IETAuPĀM!
Tu v o j o t i e s  i k g a d ē j a m 

pasākumam - Lielā Talka 2013 
- dienai, sabiedrībā daudz tiek 
runāts par atkritumu šķirošanu 
un iedzīvotāju iesaistīšanos šajā 
videi draudzīgajā pasākumā. 
Daudzi no mums jau ir pieņēmuši 
lēmumu par labu atkritumu 
šķirošanai, bet, iespējams, 
kādam vēl trūkst pamatotu ar-
gumentu un informācijas.

KĀPĒC ŠĶIROT
ATKRITUMUS?
Vides saudzēšana. Jo vairāk 

atkr i tumu sašķirojam, jo 
mazāk atkritumu tiek apglabāti 
poligonā „Getliņi”. Turklāt, 
sašķirojot un pārstrādājot no 
dabas reiz jau iegūtās izejvie-
las, saudzējam neatjaunojamos 
dabas resursus, ko izmanto 
plastmasas, stikla, metāla iepa-
kojuma ražošanā.

Ietaupījums mājsaimniecībā. 
Uzsākot atkritumu šķirošanu 
šodien, mēs samazinām atkritu-
mu izvešanas rēķinu rīt. Šķiroto 
atkritumu apsaimniekošana 
iedzīvotājiem ir bez maksas, 
tādejādi samazinās to atkri-
tumu daudzums, kurus izmetam 
piemājas konteineros. Mazāk 
atkritumu = mazāka maksa par 
atkritumu apsaimniekošanu.

KO VAR ŠĶIROT?
Kopš 2012.gada rudens 

Madlienā ir atvērts šķiroto at-
kritumu pieņemšanas laukums, 
kurā iedzīvotāji un uzņēmumi 
bez maksas un neierobežotā 
daudzumā var nodot iepriekš 
sašķirotus atkritumus:

Kartona, papīra iepakojumu, 

makulatūru (avīzes, žurnāli, 
grāmatas), tetrapakas.

Balto un krāsaino pudeļu 
stiklu un logu stiklu.

PET pudeles un sadzīves 
ķīmijas kanniņas (izskalotas).

P l ē v e s  i e p a k o j u m u , 
l auksa imn iec ības  p l ēves 
(atbrīvotas no salmiem un sie-
tiem), minerālmēslu maisus, 
big-bag maisus.

Nolietotas elektroiekārtas 
(nedrīkst būs izkomplektētas).

Vieglo automašīnu riepas.
Dienas gaismas lampas.
Baterijas un akumulatorus.
K U R  VA R  N O D O T 

ATŠĶIROTOS ATKRITU-
MUS?

Š ķ i r o t o  a t k r i t u m u 
pieņemšanas laukumā:

MADLIENĀ, „Šķirotava” 
(Sv, Pr – brīvs; Ot, Tr, Cet, Pk 
– 14:00 līdz 19:00, Se – 10:00 līdz 
16:00).

LIELVĀRDĒ, Dravnieku iela 
9C (Sv, Pr – brīvs; Ot, Tr, Cet, 
Pk – 14:00 līdz 19:00, Se – 10:00 
līdz 16:00).

OGRĒ, Akmeņu iela 43B 
(darba dienās – 10:00 līdz 19:00, 
Se, Sv – 10:00 līdz 14:00).

Va i r ā k  i n f o r m ā c i j a s : 
65071222 vai 29104053. Pēc 
lielāka apjoma šķiroto atkritumu 
(vismaz 3m3), braucam pakaļ 
bez maksas. Zvaniet un jautājiet, 
par visu vienosimies!

Kopā mēs spēsim sakārtot 
vidi kurā dzīvojam!

Informāciju sagatavoja:
Elīna Saulīte

IESTĀžu uN STRuKTūRVIENību 
VADīTĀjI ATSKAITĀS PAR PAVEIKTo 

PAGĀjušAjĀ GADĀ

Kārļa Kažociņa Madlienas 
mūzikas un mākslas skola

2 0 1 2 . g a d a  3 . f e b r u ā r ī 
skola saņēma akreditācijas 
apliecību un tika akreditēta uz 
nākamajiem 6 gadiem. Skola 
turpina īstenot 6 profesionālās 
ievirzes izglītības program-
mas:  „Taust iņinstrumentu 
s p ē l e -  K l a v i e r s p ē l e ” , 
„ T a u s t i ņ i n s t r u m e n t u 
spēle-  Akordeona spēle”, 
„Pūšaminstrumentu spēle- Flau-
tas spēle”, „Pūšaminstrumentu 
spēle- Saksofona spēle”, „Stīgu 
instrumentu spēle- Vijoļspēle”, 
„Vizuāli plastiskā māksla”, bet 
ar 1.septembri atsākām īstenot 
vēl vienu profesionālās ie-
virzes izglītības programmu 
“Pūšaminstrumentu spēle- 
Klarnetes spēle”, kuras licenci 
saņēmām 2012.gada nogalē. 
Paralēli  darbojas interešu 
izglītības programmas „Mūzika- 
Mazā  mūz ikas  sko l iņa” , 
„ Ins t rumen tā l ā  mūz ika” , 
„Vizuālā māksla-Mazā mākslas 
skoliņa” un „Vizuālā māksla-
Studija”. Ar novembra mēnesi 
uzsāka darbību neformālās 
izglītības programma “Vizuālā 
māksla- Tekstilmākslas Studija”. 

Uz 2012.gada 3.septembri 
skolā profesionālās ievirzes 
izglītības programmas apguva 
108 audzēkņi, no kuriem mūzikas 
nodaļā - 59 audzēkņi, bet mākslas 
nodaļā - 49 audzēkņi. 2012.gadā 
skolu absolvēja 16 audzēkņi, no 
kuriem 1 turpina tālākizglītību 
Alfrēda Kalniņa Cēsu mūzikas 
vidusskolā. No jauna 2012. gada 
3.septembrī mācības uzsāka 
35 audzēkņi. Skolā darbojas 
1.-4. klašu koris, vijolnieku 
ansamblis, kameransamblis, 
akordeonistu duets, saksofonistu 
trio, flautu dueti, klavieru dueti. 
23 bērni un pieaugušie apgūst 
interešu izglītības programmas 
gan mākslā, gan mūzikā. Skolu 
apmeklē 131 Madlienas, Zaubes, 
Suntažu, Meņģeles, Taurupes, 
Mazozolu, Ķeipenes, Lauberes, 
Lēdmanes un Krapes pagastu 
bērni un pieaugušie. Madlienas 
audzēkņi sastāda 42,7 %, bet 
pārējo pagastu bērni - 57,3 % 
no kopējā audzēkņu skaita. 
Pateicoties pārvalžu vadītāju 
un Ogres pašvaldības atbals-
tam, lielāku pieejamību skolai 
nodrošina jaunie skolēnu auto-
busi maršrutos: Mazozoli- Tau-
rupe –Madliena, Ķeipene –Mad-
liena un Madliena- Laubere-
Lēdmane-Krape-Madliena, 
daļēji kompensējot trūkstošo 
autobusu satiksmi attālākajos 
Ogres novada pagastos.

U z  3 . s e p t e m b r i  s k o l ā 
strādāja 16 skolotāji ar augstāko 
pedagoģisko izglītību, no kuriem 
3 ar maģistra grādu. Skolotāji 

un darbinieki izmantojuši 
iespēju profesionāli pilnvei-
doties, kopumā apmeklējot 
27 kursus un seminārus, 13 
no tiem - ESF finansētajos, 
Kultūras ministrijas īstenotajā 
projektā kultūrizglītības peda-
gogiem. 2012.gada rudenī esam 
suminājuši šī gada radošāko 
skolotāju Edīti Lasi. 

Bez ieskaitēm, mācību kon-
certiem un eksāmeniem 2012.
gadā esam piedalījušies 35 
ārpusskolas radošajos un mācību 
pasākumos – 12 mūzikas vai 
mākslas konkursos, no kuriem 5 
bija starptautiskie, 12 koncertos, 
vienā festivālā, 12 izstādēs, 8 
mācību braucienos apmeklējot 
izstādes, muzejus, koncertlek-
cijas, teātrus. Mākslas nodaļas 
audzēkņi piedalījušies biedrības 
EURIKA rīkotajā labdarības 
akcijā, esam rīkojuši III Latvi-
jas mūzikas skolu akordeonistu 
ansambļu un kameransambļu 
konkursu Madlienā, uz skolu 
aicinājuši uzstāties viesus no 
Jelgavas un Ulbrokas. Audzēkņi 
piedaloties konkursos saņēmuši 
diplomus, pateicības un atzinības 
rakstus. Rīgas starptautiskajā 
jauno pianistu konkursā iegūta 
1.vieta, Latvijas mūzikas skolu 
akordeonistu ansambļu konkursā 
Madlienā iegūta 2.vieta, Akor-
deonistu –solistu konkursā Cēsīs 
iegūta 2.vieta un Atzinība, II 
Mazpilsētu un lauku mūzikas 
skolu pūšaminstrumentu spēles 
audzēkņu konkursā iegūta 3. 
vieta. 

Skolas budžetu veidoja 
Kultūras ministrijas dotācija pe-
dagogu algām Ls 32212, jeb 38% 
no ieņēmumiem, pašvaldības 
budžets Ls 42913, jeb 51% un 
vecāku līdzfinansējums Ls 9581, 
jeb 11%. Budžeta grozījumus 
2012.gadā ietekmēja pedagogu 
algu paaugstinājums ar 1.sep-
tembri no Ls 250 uz Ls 280 par 
likmi, degvielas cenu kāpums, 
lielāks elektrības patēriņš skolā 
un mācību materiālu un līdzekļu 
sadārdzinājums.  

2013.gadā skolas finanšu 
situāciju izmainīs Ogres no-
vada Saistošie noteikumi par 
mācību maksas atviegloju-
miem, kas samazinās vecāku 
līdzfinansējumu, līdz ar to arī 
skolas kopējo budžetu par Ls 
1800 gadā. Audzēkņu skai-
tu skolā ietekmē arī vecāku 
finansiālās iespējas un trans-
porta problēmas. Ekonomiskajai 
situācijai pasliktinoties, skola 
var zaudēt esošo audzēkņu skai-
tu. Ja mācību maksas atvieglo-
jumi un jau apstiprinātie skolēnu 
autobusu maršruti saglabāsies, 
būs iespēja skolā uzņemt lielāku 
audzēkņu skaitu.

NVA NoDRošINA MobILITĀTES  
ATbALSTu DARbAM LATVIjĀ

No 19.marta Nodarbinātības 
valsts aģentūra (NVA) sāk īstenot 
atbalsta pasākumu „Darbs 
Latvijā”, nodrošinot saviem 
klientiem finansiālu atlīdzību 
transporta un dzīvojamās telpas 
īres izdevumu segšanai pirmos 
četrus darba mēnešus. 

A t b a l s t a  p a s ā k u m ā 
i e s a i s t ī t a j i e m  c i l v ē k i e m 
kompensēs transporta tēriņus 
braucieniem no deklarētās 
dzīvesvietas uz darbavietu un 
atpakaļ vai dzīvokļa īres izde-
vumus. Paredzēts, ka atbalsta 
saņēmējs pirmajos četros darba 
mēnešos varēs saņemt kopā ne 
vairāk kā 280 latus.

Reģionālās mobilitātes atbal-
sta pasākums paredzēts darba 
vietās Latvijas teritorijā, lai 
galvenokārt veicinātu darba 
spēka mobilitāti reģionos ārpus 
Rīgas. Izņemot, ja galvaspilsētā 
darba devējs piedāvās vienlaikus 
uzsākt darba tiesiskās attiecības 

ar vismaz 25 NVA reģistrētiem 
bezdarbniekiem.

Darba devēja vakancei, kurā 
bezdarbnieks uzsāks darbu un 
pretendēs uz mobilitātes iz-
maksu kompensāciju, jābūt 
reģistrētai vismaz nedēļu NVA 
CV/Vakanču portālā vai NVA 
filiālē. Tāpēc NVA aicina vi-
sus darba devējus, kas meklē 
darbiniekus, aktīvi reģistrēt 
vakances NVA, piesaistot darba 
spēku no visas Latvijas. Tad 
bezdarbnieks, kas atradis darbu 
un kļuvis par nodarbināto, slēdz 
līgumu ar darba devēju un des-
mit darba dienu laikā iesniedz  
NVA Filiālē iesniegumu finanšu 
atlīdzības piešķiršanai. 

Šo iesniegumu (kopā ar 
izziņu no jaunā darba devēja) var 
nosūtīt arī pa pastu vai iesniegt 
elektroniski, parakstītu ar drošu 
elektronisko parakstu.



Madlienas Vēstis8 2013. gada Aprīlis

APRĪLIS MAdLIenAS 
kuLtūRAS nAMā

LīDZjūTībA

Madlienas pagasta pārvaldes laikraksts. Reģistrācijas apliecība Nr. 0786. Tirāža 300 eks. Avīze iespiesta SIA “Tipogrāfija Ogrē”. 
Iznāk vienu reizi mēnesī.

Adrese: Madlienas pagasta pārvalde. Tālruņi: 65039085, 65039185. Par publicētajiem faktiem un uzskatiem atbild raksta autors. 
Redakcijas viedoklis ne vienmēr sakrīt ar raksta autora viedokli.

SLuDINĀjuMI

13. aprīlī plkst.  21.00 Atpūtas un deju vakars kopā 
    ar grupu „Vēja runa”
    (Ieeja : Ls 5,  Lūdzam 
    savlaicīgi pieteikt galdiņus 
    kultūras namā vai pa
    tālruni 65039166) 

20.-21. aprīlī   4 novadu - Ogres, Ikšķiles, 
    Lielvārdes un Ķeguma 
    amatierteātru
    skate –festivāls

Uz tikšanos!

No atmiņām paliks tik starojums maigs
Tā kā liedaga saulrieta pēdas.
Tur, kur tu aizej, apstājas laiks,
Norimst sāpes, rūpes un bēdas.

Izsakām visdziļāko līdzjūtību Lidijai Korovackai, māsu kapu 
kalniņā pavadot.

Draudzenes Aina, Nataša, Skaidrīte

***
Ar zemes frēzi apstrādā mazdārziņus, siltumnīcas u.c. 

nelielas zemes platības. Tel.25985566.

***
Muzikants (balss, sintezators) spēlē kāzās, jubilejās 

u.c. pasākumos (diskotēka, karaoke, apskaņošana, ga-
ismas). Tel.25985566.

***
Gaidas bērziņas ģimenes ārsta prakse informē
šā gada 23. aprīlī ārsta praksē pieņems acu ārsts, 

savukārt 25. aprīlī – neiropatologs. Par iepriekšēju 
pierakstu, lūdzu, interesēties, zvanot pa tālruni 
65039275. Informējam, ka augustā ārsta praksē 
būs iespēja konsultēties arī ar endokrinologu. Par 
precīzu konsultācijas datumu un laiku, lūdzu, zvanīt 
uz iepriekš norādīto tālruņa numuru.

Ārsta prakse atgādina, ka ieteicams savlaicīgi 
vakcinēties arī pret ērču encefalītu un difteriju.

***
Traktortehnikas ikgadējās valsts tehniskās ap-

skates Madlienas pagastā notiks SIA „Madliena 2” 
mehāniskajās darbnīcās:

15. aprīlī 9.00
15. maijā 11.00.

PAšVALDībAS PoLICIjA INfoRMē
Šā gada 24. martā plkst. 

18:20 no Madlienas pagasta 
iedzīvotājas t ika saņemta 
informācija, par to, ka kādā 
Madlienas pagasta centra 
daudzdzīvokļu mājas dzīvoklī 
notiekot alkohola lietošana, kā 
rezultātā tiek traucēts apkārtējo 
iedzīvotāju miers. Piebraucot pie 
minētās mājas, mājas pagalmā 
tika pamanītas vairākas perso-
nas, kuras tikko bija iznākuši no 
minētā dzīvokļa. Lietas apstākļu 
noskaidrošanai jaunieši tika 
nogādāti uz Madlienas policijas 
iecirkni. Noskaidrojot visus 
lietas apstākļus, Madlienas pa-
gasta iedzīvotājiem par atrašanos 
alkohola reibumā sabiedriskā 
vietā un sabiedriskās vietas 
piegružošanu ar sīkiem sadzīves 
atkritumiem Madlienas pagasta 
centrā, personām tika sastādīti 
administratīvā pārkāpuma pro-
tokoli: Vairim, dz. 1996.g., un 
Andim, dz.1996 g., tika sastādīti 
administratīvā pārkāpuma 
protokoli pēc Ogres novada 
pašvaldības saistošo noteikumu 
Nr. 20/2010. 5.5. punkta. Dāvim, 
dz. 1996 g., tika sastādīts APP 
pēc Ogres novada pašvaldības 
saistošo noteikumu Nr. 20/2010. 
4.7.p. Robertam, dz. 1996.g., 
tika sastādīts APP pēc LAPK 
171.1p.1.d.

27. martā Madlienā tika 
aizturēts 1973.g. dzimušais 
Aigars, kurš automašīnu vadīja 
reibumā (vairāk kā 2,3 alkohola 
promiles).

Šā gada 31. martā pulksten 
13:55, Madlienas pagasta centrā, 
lapenē pie Madlienas autoostas, 
Krapes pag. iedzīvotājam Aiga-
ram, dz. 1973. g., par atrašanos 
sabiedriskā vietā tādā alkohola 
reibuma stāvoklī, kas aizskar 
cilvēka cieņu (vairāk nekā 5,5 
alkohola promiles), par atkārtotu 
alkohola lietošanu sabiedriskā 
vietā, tika sastādīts APP pēc 
LAPK 171.p. 1 d

Kādam Madlienas pagasta 
medniekam R., dz. 1936 g., šā 
gada 31. martā par atrašanos 
alkohola reibumā sabiedriskā 
vietā (vairāk nekā 3,4 alkohola 
promiles), tika sastādīts APP pēc 
LAPK 171p. 1.d., kā arī vīrietim 
par šādu izdarītu pārkāpumu 
no dzīvesvietas tika izņemta 
medību bise.

31. martā pulksten. 18:05 
Sandim, dz. 1988.g., par savas 
dabiskās vajadzības kārtošanu 
neparedzētā vietā Madlienas pa-
gasta centrā pie ēkas „Vienības”, 
tika sastādīts APP pēc Ogres 
novada pašvaldības saistošo 
noteikumu 20/2010 5.2.p.

A. Cviguns

NVA NoDRošINA MobILITĀTES  
ATbALSTu DARbAM LATVIjĀ

 Iesnieguma paraugs finanšu 
atlīdzības saņemšanai atrodams 
NVA mājas lapā (http://www.
nva.gov.lv/index.php?cid=433
&mid=435&txt=3100&from=0, 
„kā pieteikties”) 

Iesniegumā cilvēks uzreiz 
norāda, kāda veida atbalstu vēlas 
saņemt: vai finanšu atlīdzību 
transporta izdevumiem vai īres 
izdevumiem.

NVA filiāle triju darba dienu 
laikā no Iesnieguma saņemšanas 
dienas pieņems lēmumu par 
finanšu atlīdzības piešķiršanu 
un vienas dienas laikā (e-pastā, 
telefoniski) par to informēs 
iesniedzēju. Piecu darba dienu 
laikā pēc pozitīva lēmuma par 
finanšu atlīdzības piešķiršanu, 
nodarbinātais pirmajā darba 
mēnesī saņems pirmo avansu 
100 latu apmērā. To ieskaitīs 
bankas kontā. 

Finanšu atlīdzības aprēķinu 
veiks, ņemot vērā iesniegto 
finanšu atlīdzības pamatoju-
mu un transporta un īres iz-
devumus apliecinošos doku-
mentus. Tas nozīmē, ka jau 
pirmajā darba attiecību mēnesī 
nodarbinātajam ir jākrāj biļetes 
vai degvielas čeki, vai jāslēdz un 
jāuzrāda NVA īres līgums, kā arī 
maksājums. 

Atgādinām, ka pasākums 
izstrādāts, lai palīdzētu iesaistīt 
darba tirgū tos bezdarbniekus, 
kuri ilgāk nekā 6 mēnešus nav 
varējuši iekārtoties darbā tuvu 
dzīves vietai un darba attiecību 
uzsākšana i  nep iec iešams 
finansiāls atbalsts. Šogad atbal-
stu darbam Latvijā varēs saņemt 
350 cilvēki.

Kontaktpersona NVA Ogres 
filiālē Daiga Torstere, e-pasts: 
Daiga.Torstere@nva.gov.lv, 
tālruņi 65047099, 20260140

Turpinājums no 7.lpp


